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انتشار ۲000 صورت 
مالی شرکت های 

دولتی تا پایان سال
وزارت اقتصاد اعلام کرد: انتشار صورت های 
مالــی شــرکت های دولتــی و شــرکت های 
عمومــی  نهادهــای  و  مؤسســات  تابعــه 
غیردولتی در ســامانه کدال از اولین هایی 
اســت کــه در حــوزه ارتقــای شــفافیت این 

شرکت ها در دولت سیزدهم رقم خورد.
جهــت  در  اقتصــاد،  وزارت  گــزارش  بــه 
فراهم کــردن زمینه هــای لازم بــرای ارتقای 
و  دولتــی  شــرکت های  مالــی  شــفافیت 
ارتقــای  از جملــه  اهدافــی  بــه  دســتیابی 
شــفافیت مالی و کاهش زمینه های فســاد 
در مدیریت و پاســخگو کردن شرکت های 
دولتی و افزایش شــفافیت مالــی از طریق 
بــه  عمــوم  دسترســی  و  اطلاع رســانی 
تمام زوایــای آثــار مالــی فعالیت هــای این 
شرکت ها،  دولت سیزدهم اقدام به انتشار 
صورت هــای مالــی شــرکت های دولتــی و 
شــرکت های تابعــه مؤسســات و نهادهای 

عمومی غیردولتی کرد.
در ســال 1401 تعداد یک هــزار و 124 گزارش 
حســابرس مســتقل و بــازرس قانونــی بــه 
انضمــام صورت هــای مالــی )پایــان دوره و 
میــان دوره ای( شــرکت های دولتی و ســایر 
شرکت های مشــمول در ســامانه کدال در 
راســتای اجرای تکلیــف جــزء )1( بنــد )م( 
تبصــره )2( قانــون بودجــه ســال 1401 کل 
کشور به شرح زیر منتشر شد و در دسترس 

عموم قرار گرفت:
 20 تاریــخ  در  گــزارش   ۳۹۶ تعــداد  الــف( 

مهرماه 1401
ب( تعداد 20۷ گــزارش در تاریخ 1۷ دی ماه 

1401
ج( تعداد ۵21 گزارش در اســفند ماه ســال 

1401
در ســال 1402 هــم در اجــرای جــزء )1( بند 
)ج( تبصره )2( قانون بودجه سال 1402 کل 
کشــور و در جهت »ارتقای شفافیت مالی« 
تاکنون یک هزار گزارش حسابرس مستقل 
و بازرس قانونی به انضمام صورت های مالی 
شــرکت های دولتــی و ســایر شــرکت های 
و  منتشــر  کــدال  ســامانه  در  مشــمول 
در دســترس عمــوم قــرار گرفتــه اســت. 
براســاس این گزارش در صورت دسترسی 
بــه صورت هــای مالــی حسابرســی شــده 
شــرکت های مشــمول، تا پایان سال جاری 
تعــداد صورت هــای مالــی منتشرشــده بــه 

تعداد 2 هزار گزارش افزایش می یابد.

 

تنوع بی شمار حساب های 
بانکی، منجر به فرار 

مالیاتی می شود
ســخنگوی ســازمان امــور مالیاتــی کشــور 
گفت: تنوع بی شــمار حســاب های بانکی 
افــراد محــل اشــکال اســت، زیــرا قابلیت 
نظارت بر حساب های مالی افراد امکان پذیر 
نیســت، البته اگر شــفافیت مالی و امکان 
نظارت وجود داشــته باشــد، تعدد حساب 
مانعی ندارد. مهدی موحــدی در گفت وگو 
با ایرنــا اظهار داشــت: هــر مــؤدی مالیاتی 
شــماره حســاب تجاری خود را به ســازمان 
امــور مالیاتی معرفــی می کند؛ این شــماره 
حســاب متصل به کارتخوان فــرد و پرونده 
مالیاتی وی اســت؛ وجوه واریزشده به این 
حســاب مبنــای دریافــت مالیــات اســت. 
فــرار مالیاتــی،  بــرای  افــزود: عــده ای  وی 
درخواســت کارت بــه کارت کــردن وجوه به 
ســایر حســاب های بانکی به غیر از حساب 
بانکی تجاری خود را دارند. موحدی گفت: 
عده ای بــرای فــرار مالیاتی از دســتگاه های 
پزُی که برای مشــاغلی که مشمول مالیات 
کمتــری می شــود، بــرای رســتوران و یا طلا 
فروشی خود اســتفاده می کنند و به دنبال 
فرار مالیاتی هســتند. هدف ما شناســایی 

افرادی است که فرار مالیاتی دارند.

اخبار

 
سلب  بــا  گذشته  دولـــت  مقامات  بــرخــی 
مشکلات  بــه  نسبت  ــود  خ از  مسئولیت 
کشور با انتشار اخبار گمراه کننده درصدد 
ــات دولـــت و بانک  ــدام ــردن اق ــؤال ب ــرس زی
و  اقتصادی  دیپلماسی  راستای  در  مرکزی 

ارزی هستند.
ایــران در  پنجم بهمن ماه وزیر امور خارجه 
مصاحبه با شبکه ABC NEWS پیرامون 
شده  آزاد  ــای  ــول ه پ ــودن  دســتــرس  بـ در 
ایــران در قطر گفت: تست می کنیم که آیا 
ما  مورداستفاده  به راحتی  دارایــی هــا  ایــن 
مواجه  امریکا  بدعهدی  با  یا  می گیرد  قــرار 
شده؛ آنها گفته اند متعهدند. این اظهارنظر 

حسین امیرعبداللهیان واکنش رئیس کل 
همتی  عبدالناصر  مــرکــزی،  بانک  اسبق 
نوشت:  توئیتی  در  وی  داشـــت،  پی  در  را 
»منتظر زمان مناسب برای تست هستیم 
آیا می توانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده  که 
در قطر استفاده کنیم. مگر ۶ ماه پیش بعد 
از 2 سال تعلل، آن را باعجله و در بدترین 
شما  نکردید؟  آزاد  افتخار  با  تبدیل،  نــرخ 
چرا به امریکا اعتماد کرده و با انتقال، یک 
میلیارد را از دست دادید؟«اما آیا واقعاً یک 
از  ایــران  از منابع مالی بلوکه شده  میلیارد 
تحریم های  سبب  به  ــت؟  اس رفته  دســت 
در  ایـــران  مالی  منابع  از  بسیاری  امریکا، 
کشورهای جهان بلوکه شده است و مطابق 
با اخبار غیررسمی، هم اکنون میزان اموال 
و دارایی های نقدی و غیرنقدی بلوکه شده 
 ۷ می شود:  زده  تخمین  این چنین  ــران  ای

میلیارد دلار در کره جنوبی؛ 11 میلیارد دلار 
چین؛  در  دلار  میلیارد  تا ۳0  ــراق؛ 22  ع در 
در  دلار  میلیارد   10 ژاپــن؛  در  دلار  میلیارد   2
ترکیه؛ 2 میلیارد دلار در امریکا و 1.۶ میلیارد 

دلار در لوکزامبورگ.
پیرامون  مــذاکــرات  دور  سالیان  از  البته 
آزادســازی منابع مالی ایــران در کشورهای 
امــا همواره  مختلف صــورت  گرفته اســت؛ 
اواســط  نهایت  در  و  بــود  مانده  بی نتیجه 
ایــالات متحده  و  ایــران  مردادماه سرانجام 
میلیارد  زندانی، ۶  آزادی ۵  با  کردند  توافق 
دلار از اموال ایران آزاد و به حساب های چند 

بانک ایران در قطر منتقل شود.
ــران در کره  ــوال ای امــا چــرا ۷ میلیارد دلار ام
کرد؟  پیدا  تقلیل  دلار  میلیارد  به ۶  جنوبی 
نکته اول این بوده که دارایی های ایــران در 
کره جنوبی مطابق با ارز این کشور یعنی وون 

در دو بانک این کشور مسدود شده بود، در 
نتیجه هر گونه افزایش و کاهش ارزش این 
ایران  ــی  دارای مقدار  روی  دلار  مقابل  در  ارز 
آن  بیانگر  بررسی ها  است.  بوده  تأثیرگذار 
برابر  ارزش وون در  است که در سال 2018 
به  حتی  آن  تبدیل  نــرخ  و  یافت  رشــد  دلار 
1.12 نیز رسیده بود، به عبارتی دارایی ایران 
افزایش   دلار  میلیون   840 و  میلیارد   ۷ به 
در  وون  ارزش  کــاهــش  بــا  امــا  ــود.  بـ یافته 
مقابل دلار و رسیدن به نرخ تبدیل 1.۳24 
دارایی ایران به ۵ میلیارد و ۹24 میلیون دلار 
رسیده اســت؛ از سوی دیگر به سبب عدم 
توانایی پرداخت ایران در سازمان ملل، حق 
عضویت ایران در این سازمان از دست  رفته 
بــود و از آنجا  که روش هــای مالی پرداخت 
این هزینه نیز در دسترس نبود، لذا مطابق 
با توافق صورت گرفته، کره جنوبی از محل 

دارایی های مسدود شده ایران، 18 میلیون 
ایــران را پرداخت کرد.  دلار از حق عضویت 
مسدود  مالی  منابع  از  بخشی  همچنین 
از  دارو  خرید  ــرف  ص کره جنوبی  در  ــده  ش
این کشور شده ، البته مبلغ دقیقی در این  
خصوص اعلام نشده است. در نهایت باید 
بانک  وظــایــف  اصلی ترین  از  یکی  گفت، 
مرکزی تبدیل پول های هر کشور به ارز معتبر 
است، عجیب اینجاست که همتی در دوران 
ریاست خود به دنبال تبدیل پول ایــران در 
کره جنوبی به دلار یا یورو نبوده است، لذا 
در صــورت  پذیرش ادعــای رئیس کل اسبق 
از  بانک مرکزی، آب رفتن یک میلیارد دلار 
اموال ایران کاملاً متوجه عملکرد وی است. 
با این تفاسیر با وجود صحت  و سقم ادعای 
همتی مبنی بر ازدست رفتن یک میلیارد دلار 
از منابع مالی کشور اما علت این امر به سبب 

 خسارات ارزی همتی؛
چند میلیارد دلار؟

»ایران اقتصادی« نقش رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در هدر رفتن منابع ارزی کشور را بررسی کرد

گزارش

کاهش ارزش وون در مقابل دلار، پرداخت 
حق عضویت ایران در سازمان ملل، خرید 
دارو و در نهایت سوء مدیریت دولت گذشته 
به خصوص رئیس کل بانک مرکزی آن یعنی 
شخص همتی بوده است، به بیانی ادعای 
مطرح شده توسط وی گمراه کننده و شوآف 
رسانه ای اســت. لازم به ذکر اســت، پیش  از 
بانک  رئیس کل  فــرزیــن،  محمدرضا  ــن،  ای
ــاره آب رفتن یک  میلیارد دلاری  مرکزی درب
ارائه  توضیحاتی  جنوبی،  کره  در  دارایی ها 
کرده بود. »هفت میلیارد دلار پول ایران به 
وون در بانک های کره ای نگهداری می شده 
ملی  پول  برابری  ارزش  کاهش  به خاطر  که 
کره در برابر دلار، میزان آن یک هفتم کاهش  
بررسی  بر  بنا  از سوی دیگر،  ــت.«  یافته اس
خبرنگار ما علت این مسأله به نحوه بستن 
ــرارداد میان ایــران و کره جنوبی در دولت  ق
حسن روحانی مربوط می شود؛ طبق اظهار 
نظر مقامات دولت دوازدهم، مطابق توافق  
ــران و کــره جنوبی، حــدود نیمی از  میان ای
منابع به وون کره )پول ملی کره جنوبی( و 
نیم دیگر به یورو دریافت می شد، البته منابع 
یورویی به تدریج مصرف شد؛ اما همه منابع 
وون کره مصرف نشده و بخشی از آن تجمیع 

شده است.
ریاستش  اینکه  بیان  با  همتی  عبدالناصر 
آغــاز شد گفته  ــرداد ۹۷  بر بانک مرکزی م
است، قرارداد با کره درباره دارایی های ایران 
در بانک های این کشور پیش تر امضا شده 
بود. وی پیش  از این در کانال تلگرامی خود 
نوشته بود: »هنگامی که انعقاد قرارداد به ارز 
حفظ  موضوع  باید  می شود،  انجام  محلی 
ارزش آن در مقابل سایر ارزها دیده شود که 
ــرارداد با کره دیــده نشده بــود. ولی در  در ق
قــرارداد مربوط به دریافت دینار در عراق، 
در  مــن،  مسئولیت  دوره  در  موضوع،  ایــن 
قرارداد دیده شد.«در نهایت باید گفت که 
اقدام دولت سیزدهم در راستای آزادسازی 
منابع بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی 
در  مثبت  ــدام  اق یک  به  عنوان  می توان  را 
راستای کاهش فشار اقتصادی تحریم های 
گرفت  نظر  در  ــران  ای مــردم  علیه  ظالمانه 
عملکرد  سیاسی  بهانه های  با  نمی  توان  و 
منفی دولت گذشته در زمینه تأمین منافع 

اقتصادی ایران را توجیه کرد.
 

یکی از اصلی ترین وظایف 
بانک مرکزی تبدیل پول های 
هر کشور به ارز معتبر است، 
عجیب اینجاست که همتی 

در دوران ریاست خود به 
دنبال تبدیل پول ایران در کره 

جنوبی به دلار یا یورو نبوده 
است، لذا در صورت  پذیرش 
ادعای رئیس کل اسبق بانک 

مرکزی، آب رفتن یک میلیارد 
دلار از اموال ایران کاملاً متوجه 

عملکرد وی است

پس از تصویب بخش اول لایحه بودجه سال 
آینده در مجلس و تغییرات گســترده آن، که 
باعث تحمیل بــار اضافــه 441 هــزار میلیارد 
تومانی به این بودجه شــد، در کنار مسئولان 
دولتی برخی از نمایندگان مجلس نیز نسبت 
به آثار تورمی این تغییرات هشــدار دادند و به 

این رویکرد اعتراض کردند.
تورم ناشی از کسری دامنگیر مردم 

می شود
در همین خصوص عضو فراکســیون انقلاب 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در هیچ 
ســالی لایحه بودجه با این عجله در مجلس 
بررســی نشــده بــود، گفــت: تــورم ناشــی از 
کسری بودجه دامنگیر مردم می شود و عملاً 
این افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد 
داشــت.  حجت الاســلام محمــد ســبزی در 
گفت و گو با ایرنا گفت: امسال روند کار بررسی 
بودجه در مجلس متفاوت از سال های قبل 
بود و ما دیدیم که بودجه در مجلس بسیار با 
عجله و در یک هفته به تصویب رسید و تمام 
شد. نماینده مردم ســاوه در مجلس شورای 
اســلامی اظهار داشــت: علاوه بــر این بعضی 
از مــوارد در ارتبــاط با لایحــه بودجــه 140۳ در 
کمیسیون تلفیق و هیأت رئیسه مجلس کم 
و زیاد شــده و فقط برای رأی گیــری به صحن 
مجلس ارائه شد. عضو فراکسیون روحانیت 
مجلس با اشاره به تحمیل بار مالی به لایحه 
بودجــه 140۳ در مجلــس افــزود: بــا آقــای 
حســینی معاون پارلمانــی رئیس جمهور که 
صحبت می کردم ایشــان عنوان می کرد، ۶00 
همت بار مالــی در مجلس بــه لایحه بودجه 
تحمیل شده است. عضو فراکسیون انقلاب 
مجلس خاطرنشــان کرد: تحمیل بــار مالی 
به بودجــه باعث کســری اعتبــار و در نهایت 
افزایش تورم خواهد شــد. عضو کمیســیون 
کشــاورزی مجلــس شــورای اســلامی اظهــار 
داشت: افزایش حقوق بدون در نظر گرفتن 
منابع قابل تحقق موجب تحمیل بار مالی، 

کســری بودجه و تورم خواهد شــد که هدف 
مجلــس از افزایــش حقــوق بــرای کمــک به 
معیشــت مــردم را نقض می کنــد، زیــرا تورم 
ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می شود 
و عملاً این افزایش حقــوق برای مردم هزینه 
خواهــد داشــت. وی افــزود: شــاید افزایش 
اندک حقوق ها در ابتدا اعتراض عده ای را به 
دنبال داشــته باشــد اما در ادامه کار به خاطر 
جلوگیری از ناترازی و کسری بودجه با کاهش 
تــورم موجــب افزایــش رضایــت اجتماعــی 

خواهد شد. 
تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار خطرناکی 

دارد
همچنین معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی 
ســازمان برنامــه و بودجــه گفــت: تصمیــم 
مجلس برای افزایــش حقوق کارکنــان برای 
همــه دســتگاه ها، منجــر بــه بی عدالتــی و 
تبعیض در پرداخت ها می شود؛ چراکه برخی 

دستگاه ها فوق العاده پرداخت دارند.
به گزارش ســازمان برنامــه و بودجه کشــور، 
محسن نجفی خواه، شامگاه یکشنبه 8 بهمن 
1402 در برنامــه تلویزیونــی پایــش بــا عنوان 
»هزینه تراشی یا خرج ضروری و اما و اگرهای 
افزایش حقوق کارمندان«، اظهــار کرد: آنچه 
بــرای دولــت در خصــوص افزایــش حقــوق 
کارکنان از سوی مجلس شورای اسلامی مهم 
اســت، مســأله افزایش حقوق نیست، بلکه 
پیش بینی منابــع این افزایش حقوق اســت 
که براساس تصمیم اتخاذ شده در مجلس، 
دربــاره افزایــش 2 درصــدی حقــوق کارکنان 
منابعی دیده نشده و همین موضوع، ناترازی 

بودجه را در پی دارد.
وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با این 
پیش بینی که دربــاره افزایش حقوق کارکنان 
داشــته، صد هــزار میلیــارد تومان به ســقف 
بودجــه عمومی کــه دولــت پیشــنهاد داده، 
اضافه کرده کــه این صد هزار میلیــارد تومان 
ناشی از کاهش استفاده از ارز ترجیحی برای 

کالاهای اساسی، دارویی و ملزومات پزشکی 
است. مجلس با تصمیم خود برای اولین بار 
هزینه ای دیگر تراشــیده که اثر تورمی بســیار 
خطرناکی دارد و به همین دلیل دولت به طور 

جدی با این تصمیم مخالف است.
معاون ســازمان برنامــه و بودجه گفــت: این 
منبع در واقع بسیار تورم زا و خطرناک است، 
چرا که وقتی ارز ترجیحی در شرایطی کاهش 
داده می شود، تفاوت نرخ به گونه ای دیگر باید 
به دســت مصرف کننده برســد، در حالی که 
مجلس با این تصمیم برای اولین بار هزینه ای 
دیگر تراشــیده که اثر تورمی بسیار خطرناکی 
دارد و به همین دلیل دولــت به طور جدی با 

این تصمیم مخالف است.
نجفی خــواه تأکیــد کــرد: مجلــس شــورای 
اسلامی با پیش بینی افزایش سقف 100 همت، 
بار مالی برای دولت ایجاد کرده که این منبع 
واهی و غیر واقعی، بســیار تورم زاست. وی با 
اشــاره به اینکه مجموع تغییراتی که مجلس 
انجــام داده 441 همــت اســت، خاطرنشــان 
کــرد: از ایــن 441 همــت، 220 همــت داخل 
سقف بودجه و 1۹0 همت فرابودجه ای است 
که نیــاز بــه بررســی و بحــث جداگانــه دارد. 
معــاون ســازمان برنامــه و بودجه بــا واکاوی 
پیش بینــی مجلــس در خصــوص افزایــش 
حقوق کارکنان، بیان کــرد: تصمیم مجلس 
بــرای افزایــش حقــوق کارکنــان بــرای همــه 
دستگاه ها، منجر به بی عدالتی و تبعیض در 
پرداخت ها می شود، چرا که برخی دستگاه ها 
فوق العاده پرداخت دارند. نجفی خواه گفت: 
افزایــش ۳ هــزار امتیاز بــرای همــه کارکنان، 
نه تنها بار مالی قابــل توجه برای دولــت دارد 
بلکه منجر بــه رضایتمنــدی نمی شــود، چرا 
که برخی دســتگاه ها که فوق العاده پرداخت 
داشته اند به طور مساوی دریافت می کنند و 
همین مســأله منجر به ناترازی و بی عدالتی 
پرداخت ها می  شــود. وی تأکید کــرد: دولت 
انتظار دارد این مصوبه در شورای نگهبان تأیید 

نشــود، چرا که منجر به رضایتمندی کارکنان 
نخواهد شد. معاون سازمان برنامه و بودجه 
تصریح کــرد: پیشــنهاد دولت این اســت که 
افزایش ضریب حقوق 18 درصد یا پیشــنهاد 
20 درصــدی مجلــس، بــه صــورت متوســط 
تصویب شود تا دولت، عدالت، رفع تبعیض ها 
و تعادل بخشــی در پرداخت ها را لحاظ کند. 
نجفی خــواه اظهار داشــت: اگــر بــار مالی بر 
دولت تحمیل می شود باید منجر به افزایش 
رضایتمندی بین مردم شود، نه اینکه این گونه 
را  تبعیــض  و  بی عدالتــی  تصمیم گیری هــا 
افزایش دهد. وی با عنوان اینکه سال هاست 
مقــام معظــم رهبــری در خصــوص اصــلاح 
ســاختار بودجه تذکر می دهند، گفت: یکی 
از جنبه های اصــلاح ســاختار بودجه فرایند 
بودجه ریزی است، زیرا فرایند بودجه ریزی در 
کشور ما دچار کاستی ها و مشکلات اساسی 
اســت؛ بنابراین یکی از کارهای خوبــی که در 
ســنوات اخیر انجام شــد اصلاح مــاده 180 و 
182 آیین نامــه داخلــی مجلــس در ارتباط با 
فرایند رســیدگی بودجه اســت که بر اساس 
این قانون، دولت در دو مرحله لایحه بودجه 
را تقدیــم مجلــس می کنــد. معــاون علمی، 
فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه 
ادامــه داد: در مرحلــه اول احکام مــورد نیاز و 
ســقف منابع و مفروضات مصارف و ترازهای 
عملیاتــی مالــی و ســرمایه ای لایحــه بودجه 
تقدیم مجلس شــورای اســلامی می شود که 
پس از رسیدگی و بر اساس سقفی که تصویب 
شــده، بودجه تفصیلی را دولــت به مجلس 
ارائه و نهایتاً مجلس آن را تصویب و تبدیل به 
قانون برای اجرا می کند. نجفی خــواه اضافه 
کرد: یکی از چالش هــای فرایند بودجه ریزی 
اصل تقدم منابع بر مصارف است و تصمیات 
بایــد حــول همیــن محــور باشــد. وی اظهار 
داشــت: در برنامــه هفتم توســعه بــه اصلاح 
ساختار بودجه پرداخته شده است که انتظار 
می رود، فرایند اصلاح ســاختار بودجه بیش 

هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی مصوبات 
بودجه ای مجلس

از گذشــته بطــور جــدی در دســتور کار قــرار 
گیرد. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: 
مأموریت اصلی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه پیگیری مسأله اصلاح 
ساختار بودجه است و به این مسأله در برنامه 

هفتم بطور جدی پرداخته شده است. 
هزینه تراشی برخی نمایندگان تبعات 

تورمی دارد و به زیان مردم است
عضــو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام 
گفــت: آنچــه نماینــدگان مجلــس شــورای 
اســلامی در بودجــه تغییر می دهنــد مربوط 
به حوزه های انتخابیه شــان یا اقشار مختلف 
ماننــد بازنشســته ها اســت کــه اگــر از درآمد 
واقعی بیشتر باشــد باعث افزایش در بخش 
هزینــه ای بودجــه می شــود. دکتــر غلامرضا 
مصباحی مقــدم، نماینــده اســبق مجلــس 
شــورای اســلامی در گفت و گو با ایرنا تصریح 
کرد: نمایندگان محترم مجلس توجه داشته 
باشــند برای ایجاد هزینه ابتدا باید به بخش 
درآمد واقعی توجه کنند و پیشــنهاد می شود 
ابتــدا ســقف درآمدهــای دولــت که شــامل 
فروش نفت، مالیات یا واگــذاری دارایی های 
دولتــی اســت در نظــر گرفته شــود و پــس از 
آن هزینه ها تغییر کند. وی با اشــاره به اینکه 
بودجه از دو بخــش درآمد و هزینه تشــکیل 
می شود، افزود: درآمد و هزینه باید با هم تراز 
باشــد اما نکته قابل توجه اینجاست، زمانی 
که در بخش هزینه تغییراتی ایجاد می شــود 
بخش درآمدی نیز تغییر می کنــد اما برخی از 
آن درآمدها واقعی نیستند و منجر به کسری 
بودجه خواهد شد. در واقع هزینه های واقعی 

در برابر درآمدهای مشکوک قرار می گیرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: نماینــدگان مجلس ابتدا ســقف درآمد 
را در نظــر بگیرنــد و بــر آن اســاس، هزینه ها 
را تعریــف کننــد. در غیــر ایــن صورت فشــار 
جبران هزینه بر دوش بانک مرکزی می افتد 
و تبعات تورمی دارد. مصباحی مقدم با تأکید 
بر اینکه کسری بودجه، تورم را به دنبال دارد، 
گفت: هر زمانی که مجلس خارج از ظرفیت 
درآمدی دولــت هزینه تراشــی کرده کســری 
بودجه به دنبال داشــته و جبران آن از جیب 

همه مردم پرداخت شده است.
به گفتــه وی، تا پیــش از ایــن ظاهراً شــورای 
در  را  اساســی  قانــون   ۷۵ اصــل  نگهبــان 
مصوبات خــود قــرار نمــی داد، امــا ظاهــراً با 
تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی در بحث 
برنامــه و بودجه ایــن رویه تغییر کــرده و باید 
این اصــل قانونی مــد نظر قــرار گیــرد. عضو 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام بــا بیان 
اینکــه مجلس خــودش بایــد رعایــت کند و 
برای ایجاد هزینه ابتدا نگاهی به درآمد داشته 
باشــند، توضیح داد: هر گاه نمایندگان قصد 
افزایش هزینه در بودجه را دارند ابتدا به جیب 
خودشــان در مخــارج خانــواده نــگاه کنند و 
ببینند حاضر هستند برای اینکه بیشتر هزینه 
کنند دست به استقراض بزنند. باز هم تأکید 
می کنم هزینه تراشــی مجلــس در بودجه به 
زیان عامه مردم است. اگر نمایندگان مجلس 
مصلحــت مــردم را در نظــر دارنــد کــه قطعاً 
همین طور اســت از هزینه تراشــی خودداری 

کنند.


